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1. Bilanci Kontabel 31 [-Jﬁjetor 2015 ne Leke

Zeri 1 Bllancit Shenime | Viti Ushtrimor Viti Para-ardhes
A AKTIVET '
| Aktivet Afatshkurtra
1.1 Mjete Monetare 757,716 61,471

1.2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
1.2.1 |Derivate
1.2.2  JAktivet e mbajtura per tregtim

i 1 4 3

1.3 |Aktive te tjera financiare
a) Llogari / Kerkesa te arketueshme
1.3.1 _|Llogari / Kerkesa te fiera te arketueshme
1.2.2 |instrumente te tjera borxhi_
1.3.3 |Investime te fjera financia

1.4 |inventari
1.4.1 Jlendet e para
1.4.2 |Prodhim ne proces
1.4.3__|Produkie te gatshme
1.4.4 |Mallra per rishitie
1.4.5 |Parapagesa per furnizime

Fofali-

Aktivet! blolr._ag!l(e afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje’
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

DI KTIVET TOTALE AFATSHKURTRA
i Aktivet AT g_ata

7576 614

21 |Investimet financiare afatgjata
Aksione dhe piesmarrje te tjera ne.njesi te kontrolluara (vetem
2.1.1 |per pasqyrat financiare te pakonsoliduara)
1.2 [Aksione dhe investime te tiera ne piesemarre
21.3 [Aksione dhe letra te tiera me viere

Liogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

2.2 |Aktive afatgjata materlale
2.2.1 |Toka
2.2.2 INdertesa (minus amortizimin)
2.2.3 [Makineri dhe pajisje (misug amortizimin)-
2.24 [Akiive te tiera afatgjata materiale (me vlere kontabel)
' Totali: i

23 |Akiive biologjike afatgjata
2.4 |Aktive afatgjata jomaterlale
2.4.1 |Emril mire
- 242 8hpenzimet e zhvillimit
24.3 Aktwe te tjera afatgjata jomateriale

Cialars “Totali
2.5 Kap tali aksionar i papaguar
2.8 JAktivete tjera afatgjata (ne proces)
OTALLTAKTIVEVE AFATGJA]
STOTALFAKTIVEVE
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1. Bilanci Kontabal 31 Dhjetor 2015

ne Leké&

Zéri | Bilancit

Shénime

Viti Ushtrimor

Viti Para-ardhas

PASIVET DHE KAPITALI

Pasivet Afatshkurtra

Derivatot

Huammarjet

Huatedhe Obligacionet afatshkurtra

Kthimet / ripagesat & huave afaigjata

{Bono te k'onvertu‘esh_me _

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaij furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrimet tatimore

Hua te tjera

‘ Parapagimet e arketuara

Grandst dhe te ardhurat e"shtyra

Provizionet afatshkurtra

- TOTALITPASIVEVE AFATSHKURTRA -

T AL T

4 Pasivet Afatgjata
41 |Huate afatgiata
4.1.1  {Hug, bono dhe detyrime nga geraja financiare

rt shme _

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grandet dhe te ardhurat te shiyra
21 PTOTALY PASIVEVE AFATGJATA

X 'ti?fIOTAL!"I?PASIVEVE"5"5:_"{' S

Kapitali

Aksionet e pakices {vetem per pasq fin.te
5.1 lkonsoliduara) '

Kapitali ge i perket aksionereve te shoqerise meme
(perdoret vetem per pasq.fin.te kosnoliduara)

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore-

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fltlml (humbja e V|t|t financiar

- PARTIA BALLI KOMBETAR
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2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve. Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2015 ne Leké

Pershkrimi Shénime | Viti Ushtrimor | Viti Para-ardhés
Te ardhura nga kuotizacionet 30,000 -
Te ardhura te tjiera nga veprimtarite e shfrytezimit(donacione}) - -
Te ardhura KQZ 875920
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per geliimt
e veta dhe e kapitalizuar
Mallra, lendet e para dhe sherbimet (148,204) -
Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shirytezimit - -
Shpenzime te personelit - -
Pagat - -
Shpenzimet & sigurimeve shogerore - -
Renia ne viere (zhvleresimi) dhe amortizimi ; - -

Totah i shpenmmeve

o) ‘Fondé te pa perdorura

=
=

|3 -

w|e|T |8 ~im o]

Te ardhurat dhe shpenzumet financiare nga njesite e
kontrolluara

N =

Te ardhurat dhe shpenz:met financiare nga piesmarrjet
3 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare . '

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga mvestlme te
3/a  ltjera financiare afatgjata

3/b__lte ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

3/c  [Fitimet (humbja) nga kursi'i kembimit

3d Te arhdurat dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimevefinanciare ' B -

| ‘onde te pa perdorura

Shpenzimet e tatimit mbl F limll‘l 10%

Foride te pa perdorura |

Pjesa.e fitimif neto per aksipnéfet e shogerise nﬁeme |

Pjesa e fitimit nete per aksioneret e pakices
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C 3. Pasgyra e fluksit te parase per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2015 ne Leké |
Sipas metodes direkte

Pershkrimi : ~1 Shénime | Viti Ushtrimor | Vili Para-ardhés
Fluksi parave nga veprimtarite e shirytezimit

Parate e arketuara nga KQZ _ , 875,920

Te ardhura nga donatoret

Parate e ardhura nga kuotizacionet . , 30,000

Parate e shpenzuara ne veprimtarike kryesore B (148,204}

I ESER I PNES

Parate e paguara per detyrime (kthim KQZ) o (61,471)
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit : 5962457

{Fluksi | parave nga veprimtarite investuese - -

Blerja e kompanise se kontrolluar X se kontrolluar minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga donatoret . -

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese
-JFluksi i parave nga aktivitetet financiare

Te ardhura mga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar

Para neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja / renia neto e mjeteve monetare

slwlm=|o

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontahef : 61,471
{Mijete monetare ne fund te periudhes kontabel _

JMjete monetare ne fund te periudhes kontabel




PASQYRAT FINANCIARE 2015
SHENIMET SHPJEGUESE

Politikat kontabél

Pér hartimin e pasgyrave financiare pér periudhén 01/01/2015-31/12/2015 éshté mbéshtetur né

Standariet Kombetare te Kontabilitetit per bilancin e OJF

Té ardhurat dhe shpenzimet jané klasifikuar sipas natyrés dhe pasqyra éshté hartuar sipas té

drehtave dhe detyrimeve te konstatuara

Mjete monetare né arké dhe banké jané paraqitur me vlerén e drejté.

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

1. Kuaotizacionet 30,000 (korrik-dhjetor 2015)
2. Te ardhura nga KQZ 875,920 (gershor 2015)
Total te ardhura 905,920

Shpenzimet ;

1. Shpenzime (te kryera para fushates)
2.Shpenzime Giate fushates
2.'Shpénzime pas fushates
o Karburant
Flet palosje
Blerje ceku
komisjone bankare

-Tebrica e fondeve 757,716

Hartuesi
KUJTIM LAMAJ FINA

PARTIA BALLI KOMB

84500
60000
1000
2704

148,204




